



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Telefax: 046 - 242311
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 22/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO - ID N°: 454590

Empresa VF CONSTRUCCIONES – RUC N°: 4296828-3								
1 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Industrial y Tramo Barrio San Miguel - 04 Tramos - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	3.834,00	3.800	14.569.200
2	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	3.834,00	4.800	18.403.200
3	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	752,00	46.000	34.592.000
4	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	3.222,00	62.000	199.764.000
5	72131701-9998	Badén y Cuneta tipo cordon de H°	M3	Unidad	Nacional	70,00	1.500.000	105.000.000
6	72101703-003	Muro de Piedra	M3	Unidad	Nacional	200,00	500.000	100.000.000
7	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
8	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.871.600	2.871.600
Total								476.500.000

2 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio San Miguel - Calles Proyectadas - 02 Tramos - Distrito de Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
9	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.811,00	3.800	6.881.800
10	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.811,00	4.800	8.692.800
11	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	425,85	46.000	19.589.100
12	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	1.447,20	62.000	89.726.400
13	72131701-9998	Cuneta tipo cordon y Baden de H°	M3	Unidad	Nacional	44,10	1.500.000	66.150.000
14	72101703-003	Muro de Piedra Bruta Colocada	M3	Unidad	Nacional	26,85	680.000	18.258.000
15	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
16	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								212.260.900

3 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Cerro Cora - Calle Proyectada E/ Calle Juan E. O'Leary - Calle Bazán de Pedraza y Calle Mauricio J. Troche - 02 Tramos - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
17	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.802,20	3.800	6.848.360
18	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.802,20	4.800	8.650.560
19	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	421,80	46.000	19.402.800
20	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	1.524,30	62.000	94.506.600
21	72131701-9998	Cuneta tipo cordon y Baden de H°	M3	Unidad	Nacional	34,50	1.500.000	51.750.000
22	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
23	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								184.121.120



4 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Ciudad Nueva - Calle Proyectada E/ Calle Itandey - Calle Proyectada E/ Calles Proyectadas - 02 Tramos - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
24	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.648,00	3.800	6.262.400
25	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.648,00	4.800	7.910.400
26	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	412,00	50.000	20.600.000
27	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	1.442,00	65.000	93.730.000
28	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	20,60	1.500.000	30.900.000
29	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
30	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								162.365.600

5 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Ciudad Nueva - Calle Proyectada E/ Calle Itandey y Calle Proyectada Tramo A - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
31	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	814,40	3.800	3.094.720
32	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	814,40	4.800	3.909.120
33	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	210,30	50.000	10.515.000
34	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	709,10	65.000	46.091.500
35	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	10,15	1.500.000	15.225.000
36	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
37	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								81.898.140

6 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Ciudad Nueva Calle - Proyectada E/ Calle Proyectada y Calle Proyectada Tramo B - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
38	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	828,00	3.800	3.146.400
39	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	828,00	4.800	3.974.400
40	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	207,00	50.000	10.350.000
41	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	724,50	65.000	47.092.500
42	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	10,35	1.500.000	15.525.000
43	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
44	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								83.051.100

7 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Industrial - Calle Francisco Tarrago E/ Mauricio J. Troche y Calle Independencia Nacional Tramo C - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
45	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	688,00	3.800	2.614.400
46	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	688,00	4.800	3.302.400
47	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	172,00	50.000	8.600.000
48	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	602,00	65.000	39.130.000
49	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	8,60	1.500.000	12.900.000
50	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
51	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								69.509.600

8 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Santa Maria - Calle Pirebebuy - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
52	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	912,00	3.800	3.465.600
53	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	912,00	4.800	4.377.600
54	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	228,00	46.000	10.488.000
55	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	752,40	63.000	47.401.200



[Handwritten signature in blue ink]

56	72131701-9998	Baden y Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	19,35	1.500.000	29.025.000
57	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
58	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.664.600	1.664.600
Total								97.722.000

9 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Casco Urbano - 05 Tramos - Distrito de Yasy Cañy								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
59	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	2.879,00	3.800	10.940.200
60	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	2.879,00	4.800	13.819.200
61	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	727,00	46.000	33.442.000
62	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	2.399,00	62.000	148.738.000
63	72131701-9998	Badén y Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	55,00	1.500.000	82.500.000
64	72101703-003	Muro de Piedra	M3	Unidad	Nacional	160,00	500.000	80.000.000
65	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
66	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.760.600	2.760.600
Total								373.500.000

10 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Camino Km 24 - Frente al Silo - Distrito de Puerto Adela								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
67	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	3.780,00	3.800	14.364.000
68	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	3.780,00	5.200	19.656.000
69	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	840,00	47.000	39.480.000
70	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	3.360,00	63.000	211.680.000
71	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº espesor 10 cm	M3	Unidad	Nacional	42,00	1.550.000	65.100.000
72	72131701-9998	Baden de Hº de hormigon espesor 20 cm	M3	Unidad	Nacional	17,60	1.550.000	27.280.000
73	72131701-9998	Cuneta de Hº de hormigon espesor 8 cm tipo U (70-50-70)por 250,0 metros lineales	M3	Unidad	Nacional	38,00	1.550.000	58.900.000
74	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
75	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.900.000	2.900.000
Total								440.660.000

11 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Virgen de Fatima 2 Tramos - Barrio Virgen del Rosario 2 Tramos - Casco Urbano 1 Tramo - Distrito de Ypejhu								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
76	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	6.292,00	3.800	23.909.600
77	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	6.292,00	4.800	30.201.600
78	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	1.271,00	50.000	63.550.000
79	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	5.583,00	65.000	362.895.000
80	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	83,00	1.500.000	124.500.000
81	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	4,00	1.300.000	5.200.000
82	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	3.176.800	3.176.800
Total								613.433.000

12 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Virgen de Fatima - 2 Tramos - 2da. Etapa - Distrito de Ypejhu								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
83	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	2.400,00	3.800	9.120.000
84	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	2.400,00	4.800	11.520.000
85	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	472,00	46.000	21.712.000
86	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	2.145,00	62.000	132.990.000
87	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	41,00	1.500.000	61.500.000
88	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	2,00	1.300.000	2.600.000
89	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	3.158.000	3.158.000
Total								242.600.000



[Handwritten signature in blue ink]